ESTADO DO ESPÍRITO SANTOCÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DECARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº /2025
O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e
demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo
Municipal,a realização do que se segue:

PROCEDER COM SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE
FAIXA ELEVADA DE PEDESTRE NA RUA ARTHUR
MAZELLE, 27 (EM FRENTE A IGREJA ASSEMBLEIA
DE DEUS), LOCALIZADO NO BAIRRO ALTO LAGE,
CEP: 29.151-130, NESTE MUNICÍPIO.
JUSTIFICATIVA

A construção de uma nova faixa elevada de pedestre é justificada pela necessidade
devido ao grande fluxo de pedestres e veículos na região, especialmente durante os
cultos, o que tem gerado situações de risco e dificultado a travessia segura para os
pedestres que transitam neste local e isso trará mais seguranças. A construção de
uma faixa elevada de pedestre contribuiria significativamente para a redução da
velocidade dos veículos e garantiria mais segurança para os transeuntes,
principalmente crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida, que
frequentemente circulam pela área.
Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 02 de dezembro de 2025.

CLEIDIMAR ALEMÃOVEREADOR
Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100330030003100330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-02T09:39:55-0300